ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện

các quy định pháp luật

về lao động tại các tổ

chức, cá nhân cung cấp

dịch vụ "lái xe hộ"

  Kính gửi:

    - Các Phòng chuyên môn thuộc UBND huyện(1);

    - Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

1679/SLĐTBXH-LĐTLBHXH ngày 06/8/2024 về việc đề nghị phối hợp trong triển

khai thực hiện các quy định pháp luật về lao động tại các tổ chức, cá nhân cung cấp

dịch vụ "lái xe hộ"; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch định kỳ 6 tháng, hằng năm tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện cung cấp thông tin các doanh nghiệp, hộ kinh doanh có hoạt động

kinh doanh dịch vụ “lái xe hộ” gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo nhiệm

vụ được quy định tại khoản 4, Điều 16 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày

04/01/2021 về đăng ký doanh nghiệp.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã

tăng cường hướng dẫn, kiểm tra tình hình thực hiện pháp luật lao động tại các doanh

nghiệp, hộ kinh doanh có hoạt động dịch vụ "lái xe hộ" trên địa bàn quản lý nhằm đảm bảo

quyền và lợi ích của người lao động, cũng như người sử dụng dịch vụ.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng phối hợp với lực lượng chức năng của ngành Công

an tăng cường, kiểm soát hoạt động dịch vụ “lái xe hộ” nhằm đảm bảo trật tự an toàn

giao thông trên địa bàn huyện.

4. Ủy ban nhân dân các xã tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm

tra, giám sát tình hình thực hiện pháp luật lao động tại các doanh nghiệp, hộ kinh

doanh có hoạt động dịch vụ "lái xe hộ" trên địa bàn quản lý.

Báo các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài chính - Kế hoạch.

		2024-08-12T18:59:48+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-08-13T09:39:59+0700

		2024-08-13T09:39:59+0700

		2024-08-13T09:39:59+0700

		2024-08-13T09:39:59+0700